
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGUNA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.928.706/0001-82CNPJ: (48) 3644-1625

88790-000 - Laguna

Telefone:
Av. Colombo Machado Sales, 145 - CentroEndereço:

Nr.:   55/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

81/2023

24/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

20/12/2023
Pregão presencial
55/2023 - PR
81/2023

Constitui objeto da presente licitação a contratação de empresas para prestação de
serviços show pirotécnico com fornecimento de fogos de artifício de baixo estampido
com transporte, limpeza dos resíduos, com mão de obra especializada para execução
de todos os serviços de execução e equipamento de disparo via GPS na Praia do Mar
Grosso e na Prainha do Farol de Santa Marta, através da Secretaria de Turismo e
Lazer, em conformidade com o estabelecido processo administrativo nº 863/2023

Lote: 1
Participante: SILVIO PEDRO SZPAK

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SHOW PIROTÉCNICO (BAIRRO MAR GROSSO): Placa Leque – 20mm:

10 tubos com efeito diversos
50,000 UNI 109,94 5.497,00

2 SHOW PIROTÉCNICO (BAIRRO MAR GROSSO): Placa reta – 37mm: 10
tubos com efeito apito, soltura rajada

8,000 UNI 121,67 973,36

3 SHOW PIROTÉCNICO (BAIRRO MAR GROSSO): Placa Leque – 37mm:
8 tubos com efeito traçante + coconut

20,000 UNI 165,04 3.300,80

4 SHOW PIROTÉCNICO (BAIRRO MAR GROSSO): Torta de 20mm com
120 tubos: 120 tubos com efeito traçante + abertura

8,000 UNI 666,73 5.333,84

5 SHOW PIROTÉCNICO (BAIRRO MAR GROSSO): Torta de 20mm com
300 tubos: 300 tubos com efeitos X

2,000 UNI 2.146,28 4.292,56

6 SHOW PIROTÉCNICO (BAIRRO MAR GROSSO): Torta de 20mm com
300 tubos: 300 tubos com efeito metralhadora

5,000 UNI 1.896,91 9.484,55

7 SHOW PIROTÉCNICO (BAIRRO MAR GROSSO): Torta de 37mm com
49 tubos: 49 tubos com abertura colorida

10,000 UNI 439,88 4.398,80

8 SHOW PIROTÉCNICO (BAIRRO MAR GROSSO): Torta de 33mm a
44mm com 139 tubos: 139 tubos com efeito e inclinações variadas.

4,000 UN 1.923,09 7.692,36

9 SHOW PIROTÉCNICO (BAIRRO MAR GROSSO): Torta com 110 tubos
de 44mm com efeitos diversos

4,000 UNI 1.648,63 6.594,52

10 SHOW PIROTÉCNICO (BAIRRO MAR GROSSO): Torta de 37 mm com
72 tubos: 72 tubos com efeitos diversos.

6,000 UNI 550,15 3.300,90

11 SHOW PIROTÉCNICO (BAIRRO MAR GROSSO): Torta de 37 mm com
108 tubos: 108 tubos com efeitos
diversos.

2,000 UNI 1.549,81 3.099,62

12 SHOW PIROTÉCNICO (BAIRRO MAR GROSSO): Bomba aérea colorida
de 2,5”: efeitos diversos

250,000 UNI 39,58 9.895,00

13 SHOW PIROTÉCNICO (BAIRRO MAR GROSSO): Bomba aérea colorida
de 3”: efeitos diversos

180,000 UNI 65,03 11.705,40

14 SHOW PIROTÉCNICO (FAROL DE SANTA MARTA): Torta de 33mm a
44mm com 139 tubos: 139 tubos com efeito e inclinações variadas.

2,000 UNI 1.923,09 3.846,18

15 SHOW PIROTÉCNICO (FAROL DE SANTA MARTA): Torta com 110
tubos de 44mm com efeitos diversos

2,000 UNI 1.650,43 3.300,86



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
16 SHOW PIROTÉCNICO (FAROL DE SANTA MARTA): Placa Leque –

37mm: 8 tubos com efeito traçante +coconut
6,000 UNI 165,28 991,68

17 SHOW PIROTÉCNICO (FAROL DE SANTA MARTA): Torta de 20mm
com 300 tubos: 300 tubos com efeitos X

2,000 UNI 2.146,285 4.292,57

Total do Participante: 88.000,00

Total Geral: 88.000,00

Assinatura do Responsável

20/12/2023Laguna,


